
Dřevěné smyslové tácy s barevnou rýží jsou vynikající pomůckou pro rozvoj jemné motoriky,  

smyslového vnímání a kreativity u dětí. Tato aktivita, známá jako sensory play,  

podporuje koordinaci oko-ruka a stimuluje hmatové vjemy. 

 

Návod k použití: 

 

1. Příprava: 

   - Položte dřevěný tác na rovný a stabilní povrch. 

   - Připravte si barevnou rýži. Pokud ji nemáte, můžete si ji snadno vyrobit doma podle následujícího postupu: 

    -Ingredience: 

        0,5 kg rýže 

        Pár kapek octa 

      - Panák vody 

        Potravinářské barvivo 

       - Postup: 

       - Do uzavíratelného sáčku nasypte rýži. 

       - V samostatné nádobě smíchejte vodu, ocet a potravinářské barvivo. 

       - Směs nalijte do sáčku s rýží, uzavřete a důkladně protřepejte, dokud se rýže rovnoměrně neobarví. 

       - Rýži vysypte na plech vyložený pečicím papírem a nechte uschnout. 

       - Po úplném vyschnutí je rýže připravena k použití. 

 

2. Průběh aktivity: 

   - Nasypte barevnou rýži na dřevěný tác. 

   - Dítě může pomocí prstů nebo různých nástrojů (např. lžičky, lopatky) rýži přesypávat, třídit podle barev nebo 
vytvářet různé vzory a tvary. 

   - Pro zvýšení zábavy a rozvoj dalších dovedností můžete přidat drobné předměty, které dítě bude v rýži hledat a 
třídit. 
 

3. Úklid: 

   - Po skončení aktivity rýži opatrně sesypte zpět do uzavíratelné nádoby pro další použití. 

   - Dřevěný tác očistěte suchým hadříkem. 
 

Bezpečnostní upozornění: 

- Aktivita obsahuje malé části a není vhodná pro děti do 3 let kvůli riziku vdechnutí nebo spolknutí. 

- Doporučuje se dohled dospělé osoby během hry. 
 

Tato smyslová aktivita nejenže poskytuje zábavu, ale také přispívá k rozvoji důležitých dovedností u dětí. 


